РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.12.2011 г.     № 832

 г. Трубчевск

О внесении изменений в долгосрочную районную

целевую программу «Молодёжь Трубчевского района

(2011-2015 годы)»

В целях уточнения расходов по финансированию долгосрочной районной целевой программы «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)», утверждённой постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 08.11.2010 года № 623,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную районную целевую программу «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт программы»:
1.1.1. В подразделе «Перечень программных мероприятий» вместо слов

            «Программа реализуется по 6 направлениям» читать «Программа

            реализуется по 7 направлениям»;

1.1.2. Подраздел «Перечень программных мероприятий» дополнить пунктом 7

            следующего содержания «7) Оказание содействия в трудоустройстве

            несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18  лет в каникулярный

            период»;
1.1.3. В подразделе «Объёмы и источники финансирования»

            в третьей строке вместо цифры «450 000» читать цифру «550 000»;

            в шестой строке вместо цифры «82 500» читать цифру «182 500».
1.2.  В разделе 4 «Состав программных мероприятий» вместо слов «Долгосрочная районная целевая программа «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)» реализуется по 6 направлениям» читать «Долгосрочная районная целевая программа «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)» реализуется по 7 направлениям».

1.3. Раздел 4 «Состав программных мероприятий» дополнить пунктом 7 следующего содержания «7) Оказание содействия в трудоустройстве  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18  лет в каникулярный  период».
             1.4. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы» вместо цифры «450 000»

             читать цифру «550 000», вместо цифры «82 500» читать цифру «182 500».
1.5.  Приложение «Мероприятия по реализации долгосрочной районной целевой

 программы «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)» изложить в новой

 редакции согласно приложению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Тубол С.Н.

Глава администрации

муниципального района                                                                            П.С.Мацуев

Приложение
МЕРОПРИЯТИЯ

по реализации долгосрочной районной целевой программы «Молодёжь Трубчевского района (2011-2015 годы)»
	№ п/п
	Наименование мероприятий программы
	Сроки реализации
	Объём финансирования, тыс.рублей

	Источники финансирования (средства районного бюджета и прочие привлечённые источники, которые предусмотрены программой)
	Ответственные исполнители (органы исполнительной власти Трубчевского района, структурные подразделения администрации района)

	всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	I
	Создание условий для патриотического, духовно-нравственного воспитания молодого поколения

	60
	10
	11
	12
	13
	14

	1.1
	Участие молодёжи в торжественных мероприятиях, посвящённых памятным датам:

- День защитника   Отечества;

- День Победы;

- День России;

- День памяти и скорби;

- День партизан и подпольщиков;

- День освобождения Брянщины;

- День народного единства

	февраль

май

июнь

июнь

июнь

сентябрь

ноябрь
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел по делам культуры, физической культуре и спорту; отдел образования; Молодёжный совет (МС)

	1.2
	Участие в организации и проведении районного Дня призывника
	2 раза в год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел по делам культуры, физической культуре и спорту

	1.3
	Районная «Вахта Памяти»
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования; Трубчевский поисковый отряд

	1.4
	Организация и проведение молодёжных трудовых десантов по уходу за памятниками воинской славы

	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования; МС

	1.5
	Организация и проведение районных мероприятий патриотической направленности, участие в областных мероприятиях

	В течение всего периода
	60
	10
	11
	12
	13
	14
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования; отдел по делам культуры, физической культуре и спорту;

 МС

	II
	Поддержка деятельности детских и молодёжных общественных объединений, организаций, добровольческих дружин

	150
	25
	27,5
	30
	32,5
	35

	2.1
	 Подготовка и проведение районных форумов, собраний молодёжи, общественных объединений, организаций
	В течение всего периода
	10
	1
	1,5
	2
	2,5
	3
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

МС

	2.2
	Изготовление информационных буклетов о деятельности детских и молодёжных общественных объединений
	В течение всего периода
	10
	1
	1,5
	2
	2,5
	3
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

МС

	2.3
	Участие молодёжной делегации района в областном фестивале молодёжи и молодёжных объединений

	июль
	110
	20
	21
	22
	23
	24
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

отдел по делам культуры, физической культуре и спорту

	2.4
	Организация и проведение добровольческих (волонтёрских) акций, участие в областных добровольческих (волонтёрских) мероприятиях

	В течение всего периода
	20
	3
	3,5
	4
	4,5
	5
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

МС

	III
	Пропаганда здорового образа жизни, сохранение психического и физического здоровья молодёжи

	110
	20
	21
	22
	23
	24

	3.1
	Проведение круглых столов, встреч,  акций, пропагандирующих здоровый образ жизни
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

МС

	3.2
	Организация и проведение  районных спортивных мероприятий для молодёжи
	В течение всего периода

	110
	20
	21
	22
	23
	24
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

отдел по делам культуры, физической культуре и спорту

	3.3
	Проведение информационно-просветительской кампании в СМИ по профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения, ВИЧ-инфекции

	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

КДН и ЗП;

редакция газеты «Земля трубчевская» (по согласованию)

	IV
	Профилактика безнадзорности и правонарушений, асоциальных явлений в молодёжной среде

	25
	3
	4
	5
	6
	7

	4.1
	Проведение анализа состояния правонарушений среди несовершеннолетних
	2 раза в год
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию)

	4.2
	Обновление базы данных несовершеннолетних:

- не посещающих или пропускающих занятия в образовательных учреждениях по неуважительным причинам;

- беспризорных и безнадзорных несовершеннолетних;

- семей и несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении;

- подростков-нарушителей.
	Регулярно
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию),
отдел образования

	4.3
	Организация и проведение комплексных профилактических операций и акций:

- «Семья»;

- «Защита»;

- «Без наркотиков»;

- «Подросток»;

- «Милиция и дети»;

- «Рождество за решёткой».
	В течение всего периода
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию)

	4.6
	Организация и проведение спартакиады «За здоровый образ жизни» среди несовершеннолетних, состоящих на учёте в КДН и ЗП, ПДН ОВД по Трубчевскому району

	1 раз в год
	12,5
	1,5
	2
	2,5
	3
	3,5
	Районный бюджет
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию),
отдел по делам культуры, физической культуре и спорту

	4.7
	Организация экскурсий для несовершеннолетних «группы риска» в Брянскую воспитательную колонию для несовершеннолетних, в Центр временной изоляции подростков г.Брянска

	1 раз в год
	12,5
	1,5
	2
	2,5
	3
	3,5
	Районный бюджет
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию)

	4.8
	Организация  вечерних рейдов в места проведения досуга молодёжи

	По отдельному графику
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	КДН и ЗП, МО МВД РФ «Трубчевский»

 (по согласованию), все службы системы профилактики

	V
	Развитие художественного творчества, духовно-нравственных качеств личности молодого человека

	60
	10
	11
	12
	13
	14

	5.1
	Организация и проведение районных  конкурсов детского и молодёжного художественного творчества, участие в областных конкурсах
	В течение всего периода
	60
	10
	11
	12
	13
	14
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования;

отдел по делам культуры, физической культуре и спорту

	VI
	Поддержка талантливой молодёжи

	45
	7
	8
	9
	10
	11

	6.1
	Оказание финансовой поддержки талантливой молодёжи (премия им.А.Галича)

	1 раз в год
	45
	7
	8
	9
	10
	11
	Районный бюджет
	Отдел по делам семьи, охране материнства и детства, демографии; отдел образования

	VII
	Оказание содействия в трудоустройстве несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в каникулярный период

	Каникулярный период
	100
	-
	100
	-
	-
	-
	Районный бюджет
	Отдел образования

	Всего –

550
	2011 год

-

75
	2012 год

-

182,5
	2013 год

-

90
	2014

год

-

97,5
	2015

год

-

105